
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 28 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 61277

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
18

88
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE SANIDAD Y POLÍTICA SOCIAL

18882 Anuncio de licitación de: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla -
Instituto Nacional de Gestión Sanitaria. Objeto: Gestión de residuos
biosanitarios. Expediente: P.A. 2/2010.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla - Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla - Instituto Nacional

de Gestión Sanitaria.
2) Domicilio: c/ Remonta, 2.
3) Localidad y código postal: Melilla, 52005.
4) Teléfono: 952698014.
5) Telefax: 952698028.
6) Correo electrónico: contpub@hcml.insalud.es.

d) Número de expediente: P.A. 2/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Gestión de residuos biosanitarios.
c)  División  por  lotes  y  número  de  lotes/Número  de  unidades:  1:  Atención

Especializada.  2:  Atención  Primaria.
e) Plazo de ejecución/entrega: Desde el 16 de agosto de 2010 (3 años).
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90524400.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  A.  Criterios  evaluables  mediante  fórmula

matemática (precio) (60) y B.Criterios evaluables mediante juicios de valor
(40).

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 832.968,00 euros. IVA (%): 8,00. Importe total:  899.605,44
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 24.989,04 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): S4b - Tratamiento de residuos de
centros  sanitarios  y  clínicas  veterinarias.   (Desde  150.000  euros  hasta
300.000  euros).

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 15:00 horas del 28 de junio de 2010.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 28 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 61278

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
18

88
2

1) Dependencia: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla - Instituto Nacional
de Gestión Sanitaria.

2) Domicilio: c/ Remonta, 2.
3) Localidad y código postal: Melilla, 52005.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Remonta, 2.
b) Localidad y código postal: Melilla.
c) Fecha y hora: 23 de julio de 2010, a las 10:00 (Apertura pública de ofertas

económicas).

9. Gastos de publicidad: 1.000,00 euros.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 19 de mayo
de 2010.

Melilla, 19 de mayo de 2010.- Gerente de Atención Sanitaria.
ID: A100042429-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-05-27T20:39:37+0200




